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Riksdagskandidaternas syn på hbt-politik undersökt 
  
Moderaterna är mycket splittrade i hbt-frågor och det finns en stor majoritet i 
riksdagen för att genomföra flera reformer som skulle förbättra hbt-personers 
rättigheter men de har ofta stoppats av Kristdemokraterna. Det visar en 
undersökning som RFSL presenterar idag. Särskilt överraskande är att en 
majoritet av de svarande vill göra det möjligt att skaffa barn i Sverige genom 
surrogatmödraskap. 
 
— Vår undersökning visar att det finns stora möjligheter för riksdagen att rösta 
igenom en mängd hbt-reformer efter valet, säger Ulrika Westerlund, 
förbundsordförande för RFSL. 
 
Inför valet har RFSL genomfört en stor enkätundersökning bland 
riksdagskandidaterna samt kartlagt hur riksdagen röstat i hbt-frågor under den 
gångna mandatperioden. Idag presenteras resultaten i rapporten ”Verklighetens 
väljare – hbt-frågorna i riksdagen 2006-2010 och riksdagskandidaternas syn på hbt-
frågor”. Riksdagskandidater från riksdagspartierna, Sverigedemokraterna, Piratpartiet 
och Feministiskt initiativ har svarat på frågor om: 
 

• införande av moderskapspresumtion då en kvinna som är gift med en 
kvinna föder barn, så att den icke biologiska mamman från början också blir 
juridisk förälder (86,7 procent positiva), 

• möjlighet att skaffa barn i Sverige genom surrogatmödraskap (53,9 procent 
positiva), 

• genomförande av en moderniserad lag om fastställande av könstillhörighet 
som inte ställer krav på den sökande att vara ogift, myndig, svensk 
medborgare och att ha blivit steriliserad (87,4 procent positiva), 

• borttagande av informationsplikten för hiv-positiva i smittskyddslagen (50,2 
procent positiva), och 

• åtgärder för att öka samtliga polisers kompetens kring hatbrott (92,9 procent 
positiva). 

 
De som svarat ja på en fråga fick även följdfrågan om de var beredda att arbeta aktivt 
för den. Svaren har även poängsatts och kandidaterna rangordnats efter hur hbt-
vänliga de bedöms vara. 
 
Följande kandidater fick högsta poäng på alla frågor: 
 
Andreas Carlgren (C), Stockholms kommun 
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Helena Leander (MP), Uppsala län 
Helena Molin (FI), Hela landet 
Lars Ohly (V), Stockholms kommun och Stockholms län 
Jörgen Persson (V), Skåne läns södra 
Gudrun Schyman (FI), Hela landet 
Stina Sundberg (FI), Hela landet 
Jens Sundström (FP), Norrbottens län 
 
Svarsfrekvensen varierade utifrån kandidaternas partitillhörighet och svaren 
varierade mellan kandidater från samma parti. Särskilt stor var splittringen inom 
Moderaterna. Högst snittpoäng fick kandidaterna från Feministiskt initiativ. Bland 
riksdagspartierna var Vänsterpartiets kandidater mest positiva, tätt följt av 
Miljöpartiet. Lägst poäng fick kandidaterna från Sverigedemokraterna. I riksdagen var 
Kristdemokraterna det parti vars kandidater fick lägst poäng. 
 
Den andra delen av undersökningen granskar hur riksdagsledamöterna har agerat i 
hbt-frågor under de senaste fyra åren. Fyra omröstningar har poängsatts, bland dem 
beslutet 2009 om att införa könsneutralt äktenskap. Ledamöterna också fått poäng 
om de har motionerat i hbt-frågor och om de har ställt interpellationer och skriftliga 
frågor till regeringens ministrar i hbt-frågor. Granskning visar tydligt att de fyra 
regeringspartiernas gemensamma agerande i hbt-frågor har anpassats efter 
Kristdemokraternas åsikter. Sakfrågor där det egentligen finns en riksdagsmajoritet 
har i regeringen blockerats av Kristdemokraterna. Exempel på sådana frågor är att 
tillåta insemination för ensamstående kvinnor och att införa moderskapspresumtion. 
 
— Kristdemokraterna har oproportionerligt stor makt över hbt-personers situation och 
det är tydligt att vi är en grupp vars rättigheter övriga riksdagspartier förhandlat bort 
gång på gång, säger Ulrika Westerlund. 
 
De riksdagsledamöter som jobbat mest aktivt för hbt-frågor under de senaste fyra 
åren är Josefin Brink (V), Ulf Holm (MP), Kalle Larsson (V), Elina Linna (V), LiseLotte 
Olsson (V) och Börje Vestlund (S). 
 
Undersökningen presenteras idag på ett seminarium i Pride House (Kulturhuset) i 
Stockholm. Bland andra Birgitta Ohlsson (FP) och Börje Vestlund (S) medverkar 
under seminariet och diskuterar resultaten och hur svensk hbt-politik kan komma att 
se ut under den kommande mandatperioden. 
 
Vad? Seminariet Vem väljer du i höst? 
Var? Hörsalen, Pride House (Kulturhuset) i Stockholm. 
När? Kl 17.00 - 17.45 
  
 
För frågor och vidare information kontakta: 
RFSL:s pressekreterare Malinda Flodman, 0736 – 60 32 64, alt 
malinda.flodman@rfsl.se 
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Ulrika Westerlund, förbundsordförande för RFSL, 0703-45 01 83, alt 
ulrika.westerlund@rfsl.se 
 


